
   FAQ 1 

Jaká jsou kritéria pro stanovení po řadí hráčů v programu Švýcar? 

 
O konečném i průběžném pořadí po jednotlivých kolech rozhoduje: 
 
1. Vyšší po čet dosažených bod ů 
 
V případě rovnosti bodů dvou a více hráčů se postupuje následovně:  
Pokud spolu všichni hráči, kteří shodný počet bodů dosáhli, v dosavadním průběhu 
soutěže hráli, sestaví se z jejich vzájemných zápasů minitabulka, podle které jsou 
hráči seřazeni do průběžného nebo konečného pořadí. Při bodové shodě právě dvou 
hráčů je jejich pořadí určeno výsledkem vzájemného zápasu. Pro sestavení 
minitabulky i hodnocení vzájemného zápasu jsou rozhodující získané body, sety a 
míčky (v tom pořadí, jak bylo uvedeno). U setů a míčků se nejprve hodnotí lepší 
rozdíl, v případě rovnosti pak podíl (viz dále). V případě, že mezi hráči, kteří dosáhli 
shodného počtu bodů nebyla sehrána všechna utkání, nebere se na sehrané 
vzájemné zápasy při sestavování pořadí zřetel a postupuje se dále dle bodu 2. 
 
2. Lepší rozdíl set ů (příklad: 4-0 je lepší než 4-1) 
 
3. V případě rovnosti rozdílu lepší podíl set ů (příklad: 5-4 je lepší, než 4-3) 
 
4. Lepší rozdíl mí čků 
 
5. V přípravě rovnosti rozdílu lepší podíl mí čků (příklad: 150:100 je lepší, než 

140:90) 
 
6. Jsou-li body 1. až 5. u dvou nebo více hráčů shodné, určuje se jejich pořadí 

vyšší pozicí při úvodním losování turnaje. 
 
 
 
http://www.losovani.wz.cz 
Milan Selingr 
 
 
 
 
  
 

 


